
Strana 1 (celkem 3) 1 

Zápis a USNESENÍ ze zasedání Zastupitelstva obce Jinošov, konaného dne 14.8.2024. 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Jinošov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.30 hodin 
starostou obce Rostislavem Pěnčíkem, (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, že pozvánka podle § 93 odst.  
1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Jinošov zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní, a to od 6.8.2024 do 14.8.2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické 
úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) 
konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů zastupitelstva), 
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích) – 1 omluven. 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhnul ověřovatele zápisu pana Mičku a pana Herodka a zapisovatelem paní 
Chytkovou. 

Pro návrh hlasovalo 6 členů ZO. 

* * * 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou a v souladu  
se zveřejněním na úřední desce. K návrhu programu nebyl vznesen návrh na doplnění. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu: 

Program jednání byl schválen 6 hlasy.  

Předsedající upozornil všechny přítomné i z řad spoluobčanů, kteří přišli na zastupitelstvo, že  
ze zasedání bude pořízen zvukový záznam pro pořízení zápisu. Nebyly vzneseny námitky. 

Usnesení č. 1:  

1. Provozně-organizační problematika 
 Schválení programu jednání 
 Projekt „Rekonstrukce vodní nádrže p.č.94/16“ 
 Dodatek ke smlouvě – Biokoridory 
 Podání dotace NSA (národní sportovní agentura) sportovní hřiště  
 Rozpočtová opatření 5,6/2024 

2. Různé 
 Kulturní akce 2.pololetí 

3. Diskuze 
4. Závěr   

 



Strana 2 (celkem 3) 2 

Bod 1,2) Provozně organizační problematika,  

 Projekt „Rekonstrukce vodní nádrže p.č.94/16 - Kraj Vysočina přispívá dotací 200tis. Kč 
na projektovou dokumentaci. 
 

Usnesení č.2: 
ZO schválilo projekt na opravu rybníka p.č.95/16 a pověřuje starosty k vyřízení akce 
Usnesení schváleno 6 hlasy. 

 
 Dodatek ke smlouvě – Biokoridory – vzhledem k tomu, že následná péče o biokoridory 

již není v rámci dotace hrazena, bude údržba biokoridorů prováděna v režii obce 
vlastními silami 

Usnesení č.3: 
ZO schválilo dodatek ke smlouvě firmy Kavyl 
Usnesení schváleno 6 hlasy. 

 
 Podání dotace NSA (národní sportovní agentura) sportovní hřiště – jedná se o částku 2 

mil. Kč v rámci dotace s financováním předem 
 

Usnesení č.4: 
ZO schválilo použití vlastních prostředků na dofinancování akce „Obec Jinošov – 
Modernizace hřiště“ 
Usnesení schváleno 6 hlasy. 

 
 
Usnesení č.5: 

           ZO schválilo souhlas s akcí „Obec Jinošov – Modernizace hřiště“ 
      Usnesení schváleno 6 hlasy. 

 
     Usnesení č.6: 

ZO pověřuje starosty obce k vyřízení všech potřebných kroků pro akci „Obec Jinošov – 
Modernizace hřiště“ 

       Usnesení schváleno 6 hlasy. 
 

 Rozpočtová opatření 5,6/2024 
 

 Rozpočtové opatření č.5 ze dne 26.6.2024 ve výši 63.700, -Kč – Příjmy za prodej dřeva, 
výdaje na ČOV, rekonstrukce rybníka, údržba zeleně, SDH, činnost místní správy... 

 Rozpočtové opatření č.6 ze dne 3.7.2024 ve výši 1.579.600,-Kč – Příjem úvěru k akci 
Předcházení vzniku odpadů + příjem podílu od partnerské obce, dotace POVV 2024 na opravu 
komunikace p.č.1342, Výdaje na práce v lesích, nákup dopravního značení, výdaje k akci 
Předcházení vzniku odpadů - faktura = štěpkovač, myčka, kelímky, kompostéry, výdaje na 
údržbu obce, výdaje na odpady a na údržbu ČOV a další a jiné % plnění rozpočtu 
 

ZO bere rozpočtová opatření na vědomí. 
 

 Připojení pozemků na ČOV – na obec byla doručena žádost o připojení 4 ks parcel na 
vodovod a kanalizaci. Vzhledem k alokované kapacitě pro výstavbu rodinných domů za 
bytovkami není s současné době možné připojení na kanalizaci z kapacitních důvodů ČOV. 
V plánu obce je po skončení udržitelnosti projektu intenzifikace ČOV na vyšší kapacitu. 



Strana 3 (celkem 3) 3 

 
Bod 2,3) Různé, Diskuze 

 
 Kulturní akce 2. pololetí 

Loučení s prázdninami – 31.8.2024 od 15 hodin na louce u ČOV, od 20 hod. Letní kino – 
film pro děti, v anketě zvítězil animovaný film Ptáci stěhováci, cca od 21.30hodin film pro 
dospělé Zápisník alkoholičky. 
Pohádkový les 14.9.2024 od 13 hod. v oboře Schönwald. Délka trasy 1hod.30 min. Poslední 
návštěvníci budou na trasu pohádkového lesa vpuštěni v 15:30 hod., poté se vstup do obory 
zamyká. 
 
Další plánované akce do konce roku: 
 
Rybářské závody-říjen 
Drakiáda – říjen 
Lampionový průvod – listopad 
Mikulášská nadílka – prosinec 
Setkání dříve narozených – prosinec 
Česko zpívá koledy – 11.12.2024 
Vánoční koncert Jinošovských žen-prosinec  
Změna v plánování akcí je možná, termíny budou upřesněny. 
 

Bod 4) Závěr 

Předsedající poděkoval přítomným a ukončil zasedání zastupitelstva obce v 19:30 hod. 

Přílohy zápisu: 

- č.1 Prezenční listina 

Zápis byl vyhotoven dne: 19.8.2024 

 
Ověřovatelé: 

 

Mička.................................               Herodek ................................. 

 
 
 
 
…………………………………..    …………..…..………… 
        

  starosta                          místostarostka  

 
Zveřejněno na úřední desce dne: 19.8.2024 
Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: 19.8.2024  
Sňato z úřední desky dne:          .2024 


		2024-08-19T19:44:18+0200
	Rostislav Pěnčík


		2024-08-19T19:46:25+0200
	Mgr. Martina Vlachová




